
 

 

 

  
  

 

1 

 

16875/2025, ΦΕΚ-189/ΥΟΔΔ/11.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

16875/2025, ΦΕΚ-189/ΥΟΔΔ/11.03.2025 

Καθορισμός αποζημίωσης-αμοιβής του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου, της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δίου-Ολύμπου. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2. Το άρθρου 3 του ν. 1069/1980 (Α' 191), Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 99 του ν. 

4604/2019 (Α' 50/2024). 

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 

συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 

εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α' 136). 

4. Το π.δ. 142/23-12-2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης» (Α' 235). 

5. Την υπ' αρ. 75011/05-11-2024 (Β' 6129) κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπ' 

αρ. 54698/ 5-102018 απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών «Καθορισμός 

αποδοχών α) αιρετών οργάνων των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης και β) γενικών 

γραμματέων δήμων» (Β' 4704), «η αντιμισθία [...] των δημάρχων σε δήμους με πληθυσμό 

από είκοσι χιλιάδες έναν (20.001) έως εκατό χιλιάδες (100.000) κατοίκους είναι ισόποση με 

το εβδομήντα έξι τοις εκατό (76%) των πάσης φύσεως αποδοχών του Γενικού Γραμματέα 

Υπουργείου ήτοι 5.121 € Χ 76%= 3.891,96 €». 

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

διατάξεων του Μέρους Γ' του ν. 5045/2023 (Α' 136) “Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις" όπου ορίζεται ότι "το ύψος του (γενικού) ανωτάτου ορίου αποδοχών 

της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015” (αποδοχές Γενικού ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ Γραμματέα Υπουργείου), διαμορφώνεται σε πέντε χιλιάδες εκατόν είκοσι ένα 

(5.121) ευρώ». 

7. Την υπ' αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών» Διορισμός του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρακής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

8. Την υπ' αρ. 94360/01-07-2023 (ΑΔΑ:9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) απόφαση του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 



 

 

 

  
  

 

2 

 

16875/2025, ΦΕΚ-189/ΥΟΔΔ/11.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και Παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμματέα” στους 

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης». 

9. Την υπ' αρ. 5971/18-7-1999 (Β' 1761) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία συστάθηκε ενιαία επιχείρηση ύδρευσης αποχέτευσης 

με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Ανατολικού Ολύμπου», 

καθώς και τις υπ' αρ. 1828/9-3-2007 (Β' 746), 4165/14-72008 (Β' 1674), 4898/22-7-2016 (Β' 

2696), την υπ' αρ. 662/ 14-2-2017 (Β' 805), υπ' αρ. 12113/19-10-2017 (Β' 3764) και υπ' αρ. 

6003/28-08-2019 (Β' 3596), υπ' αρ. 8913/ 03-12-2019 (Β' 4779) όμοιες. 

10. Την υπ' αρ. 35/2025 απόφαση πρόταση του Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Δίου-Ολύμπου. 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Επιχείρησης ύψους 23.351,76 € για το τρέχον έτος 2025, στον Κ.Α. 

61.01.0.00 του προϋπολογισμού του νομικού προσώπου της Επιχείρησης και ανάλογο θα 

είναι τα επόμενα έτη. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε την αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δίου-Ολύμπου, Βασίλειο Βροχαρίδη του Παρασκευά, 

με ΑΤ Α00 178250, για τις παρεχόμενες υπηρεσίες του στην Επιχείρηση ίση με το 50% του 

ποσού των εξόδων παράστασης του Δημάρχου, δηλαδή 3.891,96 € Χ 50% ήτοι 1.945,98 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κατερίνη, 24 Φεβρουαρίου 2025 


